

**Guide2know ApS**

**Kongevej 73**

**6400 Sønderborg**

**CVR-nummer 36466847**

**Årsrapport**

**1. januar 2020 - 31. december 2020**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling  
den 21. april 2021



---

Louisa Greve Finkelstein

Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

<b>Selskabsoplysninger</b>	<b>2</b>
<b>Påtegning og erklæring</b>	
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang af årsregnskabet	4
<b>Ledelsesberetning</b>	<b>6</b>
<b>Årsregnskab</b>	
Resultatopgørelse	7
Aktiver	8
Passiver	9
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	15

## Selskabsoplysninger

---

### Selskab

Guide2know ApS

Kongevej 73

6400 Sønderborg

Hjemstedskommune: Sønderborg

CVR-nummer: 36466847

Regnskabsperiode: 1. januar 2020 - 31. december 2020

### Bestyrelse

Hanne Gunnel Salomonsen

Jesper Schack

Bjarne Ponikowski

### Direktion

Jeppe Steen Jensen

### Revisor

PricewaterhouseCoopers

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Strandvejsen 44

2900 Hellerup

## Ledelsesberetning

---

### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består i udvikling af digitale læringsløsninger med et dertil hørende portaler og administrationssystem (LMS). Produkterne afsættes fortrinsvis til de danske kommuner og det øvrige offentlige Danmark.

### Usikkerheder om indregning og måling

Der er ingen væsentlige usikkerheder ved de anvendte indregnings- og målingsmetoder.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat blev et overskud på 83 t.kr., hvilket er tilfredsstillende og i overensstemmelse med forventningerne.

Årets resultat er en positiv forbedring fra 2019 på ca. 1.400 t.kr. i årets resultat. Denne forbedring er bl.a. resultat af den positive omsætnings- og resultatudvikling bl.a. som følge af omlægningen af projektsalg til abonnementsalg, som beskrevet i 2019 årsrapporten.

Selskabets drift har derudover ikke været negativ påvirket af COVID-19 og de tilhørende restriktioner. Selskabet har således ikke været omfattet af hjælpepakker, lønkomensation eller lignende.

I november 2020 meddelte moderselskabet Gyldendal A/S, at aktiviteterne i Guide2Know ApS pr. 1. januar 2021 sammenlægges med uddannelsesaktiviteten i moderselskabet, og at virksomhederne fusioneres med Gyldendal A/S som fortsættende selskab. Fusionen forventes vedtaget på Gyldendals generalforsamling d. 20. april 2021, hvorefter fusionen vil træde i kraft med virkning pr. 1. januar 2021.

### Forventet udvikling

Det forventes, at aktiviteten som videreføres i Gyldendal A/S, som fortsættende selskab, vil give et positivt resultat de kommende år.

### Going Concern

Som beskrevet i note 11 er årsregnskabet aflagt med fortsat drift for øje.

### Hændelser efter regnskabsårets afslutning

Udover den i indledningen nævnte fusion, er der fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

		2020	2019
Note	Resultatopgørelse	DKK	1.000 DKK
<b>Perioden 1. januar - 31. december</b>			
	<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>9.602.910</b>	<b>5.937</b>
1	Personaleomkostninger	-7.535.793	-6.143
2	Afskrivninger, anlægsaktiver	-1.948.117	-1.398
	<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>119.001</b>	<b>-1.603</b>
	Finansielle indtægter	4.695	0
3	Finansielle omkostninger	-55.328	-63
	<b>Resultat før skat</b>	<b>68.367</b>	<b>-1.666</b>
4	Skat af årets resultat	14.774	364
	<b>Årets resultat</b>	<b>83.141</b>	<b>-1.302</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>			
	Overført resultat	83.141	-1.302
	<b>Resultatdisponering i alt</b>	<b>83.141</b>	<b>-1.302</b>

Note	Balance	2020 DKK	2019 1.000 DKK
<b>Aktiver pr. 31. december</b>			
5	Færdiggjorte udviklingsprojekter	5.272.679	3.919
6	Goodwill	270.000	315
7	Udviklingsprojekter under udførelse	0	926
	<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	<b>5.542.679</b>	<b>5.159</b>
8	Indretning af lejede lokaler	106.743	28
9	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	82.574	8
	<b>Materielle anlægsaktiver</b>	<b>189.317</b>	<b>36</b>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>5.731.997</b>	<b>5.195</b>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.143.170	2.753
	Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	115.148	449
	Andre tilgodehavender	577.857	222
	Periodeafgrænsningsposter	43.225	99
	<b>Tilgodehavender</b>	<b>2.879.401</b>	<b>3.524</b>
	<b>Likvide beholdninger</b>	<b>2.705.882</b>	<b>1.461</b>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>5.585.283</b>	<b>4.984</b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b>11.317.280</b>	<b>10.180</b>

Note	Balance	2020 DKK	2019 1.000 DKK
<b>Passiver pr. 31. december</b>			
	Virksomhedskapital	50.000	50
	Reserve for udviklingsomkostninger	4.112.690	3.779
	Overført resultat	-7.852.119	-7.601
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>-3.689.429</b>	<b>-3.773</b>
	Hensættelser til udskudt skat	1.169.904	1.070
	<b>Hensatte forpligtelser</b>	<b>1.169.904</b>	<b>1.070</b>
	Anden gæld	876.136	253
10	<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	<b>876.136</b>	<b>253</b>
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	131.550	375
	Gæld til tilknyttede virksomheder	4.487.000	4.368
	Anden gæld	2.504.123	2.559
	Periodeafgrænsningsposter	5.837.996	5.327
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>	<b>12.960.669</b>	<b>12.629</b>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>13.836.805</b>	<b>12.883</b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b>11.317.280</b>	<b>10.180</b>
11	Usikkerhed ved fortsat drift		
12	Eventualforpligtelser		
13	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
14	Nærtstående parter		
15	Koncernforhold		

## Egenkapitalopgørelse

---

Egenkapital	Virksom- hedskapi- tal	Reserve for udvik- lingsom- kostnin- ger	Overført resultat	I alt
	1.000 DKK	1.000 DKK	1.000 DKK	1.000 DKK
Perioden 01.01.20 - 31.12.20				
Saldo primo	50	3.486	-7.601	-4.066
Årets henlæggelse til reserve, ej resultatdisponeret	0	627	-334	293
Årets resultat	0	0	83	83
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>50</b>	<b>4.113</b>	<b>-7.852</b>	<b>-3.689</b>

Noter	2020	2019
	DKK	1.000 DKK
<b>1</b>		
<b>Personaleomkostninger</b>		
Løn og gager	7.000.468	5.263
Pensioner	940.781	697
Andre omkostninger til social sikring	-464.757	110
Øvrige personaleomkostninger	59.301	73
<b>Personaleomkostninger i alt</b>	<b>7.535.793</b>	<b>6.143</b>
Selskabet har i regnskabsåret haft gennemsnitligt 19 beskæftigede (sidste år 15).		
<b>2</b>		
<b>Afskrivninger, anlægsaktiver</b>		
Forsknings-/udviklingsudgifter	1.537.538	1.342
Goodwill	370.548	45
Indretning lejede lokaler	21.772	8
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	18.259	3
<b>Afskrivninger, anlægsaktiver i alt</b>	<b>1.948.117</b>	<b>1.398</b>
<b>3</b>		
<b>Finansielle omkostninger</b>		
Renter tilknyttede virksomheder	41.417	55
Andre finansielle omkostninger	13.911	8
<b>Finansielle omkostninger i alt</b>	<b>55.328</b>	<b>63</b>
<b>4</b>		
<b>Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	-115.148	-449
Regulering af udskudt skat	100.374	86
<b>Skat af årets resultat i alt</b>	<b>-14.774</b>	<b>-364</b>

Noter	2020	2019
	DKK	1.000 DKK
<b>5 Færdiggjorte udviklingsprojekter</b>		
Kostpris 1. januar	6.002.340	4.328
Tilgang i årets løb	3.217.086	1.674
Kostpris 31. december	<u>9.219.426</u>	<u>6.002</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar	-2.083.660	-742
Årets af- og nedskrivninger	-1.863.086	-1.342
Afskrivninger 31. december	<u>-3.946.746</u>	<u>-2.084</u>
<b>Færdiggjorte udviklingsprojekter i alt</b>	<b><u>5.272.679</u></b>	<b><u>3.919</u></b>
<b>6 Goodwill</b>		
Kostpris 1. januar	393.750	394
Kostpris 31. december	<u>393.750</u>	<u>394</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar	-78.750	-34
Årets af- og nedskrivninger	-45.000	-45
Afskrivninger 31. december	<u>-123.750</u>	<u>-79</u>
<b>Goodwill i alt</b>	<b><u>270.000</u></b>	<b><u>315</u></b>
<b>7 Udviklingsprojekter under udførelse</b>		
Kostpris 1. januar	925.697	882
Tilgang i årets løb	2.291.389	1.717
Afgang i årets løb	-3.217.086	-1.674
Kostpris 31. december	<u>0</u>	<u>926</u>
<b>Udviklingsprojekter under udførelse i alt</b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>926</u></b>
<b>8 Indretning af lejede lokaler</b>		
Kostpris 1. januar	41.700	42
Tilgang i årets løb	100.715	0
Kostpris 31. december	<u>142.415</u>	<u>42</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar	-13.900	-6
Årets af- og nedskrivninger	-21.772	-8
Afskrivninger 31. december	<u>-35.672</u>	<u>-14</u>
<b>Indretning af lejede lokaler i alt</b>	<b><u>106.743</u></b>	<b><u>28</u></b>

Noter	2020	2019
	DKK	1.000 DKK
<b>9 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. januar	37.768	38
Tilgang i årets løb	92.596	0
Kostpris 31. december	<u>130.364</u>	<u>38</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar	-29.531	-27
Årets af- og nedskrivninger	-18.259	-3
Afskrivninger 31. december	<u>-47.790</u>	<u>-30</u>
<b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar i alt</b>	<b><u>82.574</u></b>	<b><u>8</u></b>

#### 10 Langfristede gældsforpligtelser

Andel af gældsforpligtelser der forfalder efter 5 år udgør kr. 0.

#### 11 Usikkerhed ved fortsat drift

Selskabets egenkapital er negativ med 3.689 t.kr. og selskabet har en gæld til tilknyttede virksomheder (moderselskab) på i alt 4.372 t.kr.

Ledelsen i moderselskabet har oplyst, at moderselskabet ikke vil kræve gælden indfriet før end selskabets likviditetsmæssige situation tillader dette ligesom moderselskabet vil tilføre selskabet yderligere likviditet frem til 31.12.2021 om nødvendig.

På dette grundlag har ledelsen aflagt årsregnskabet med fortsat drift for øje, men med forventning om fusion med Gyldendal A/S i 2021.

Selskabets egenkapital er negativ med 3.689 t.kr, hvorved over halvdelen af virksomhedskapitalen er tabt.

Det forventes, at kapitalen reetableres ved fremtidig positiv indtjening.

Ledelsen vurderer, at selskabet har tilstrækkelige kreditfaciliteter til rådighed for at fortsætte driften som en going concern i 2021.



<b>Noter</b>	2020	2019
	DKK	1.000 DKK

---

## **12 Eventualforpligtelser**

Selskabet drives fra lejede lokaler. Lejemålet er uopsigeligt fra både lejer og udlejers side frem til 1. oktober 2021 og kan herefter opsiges med 6 måneders varsel.

Selskabets leje- og leasingforpligtelser udgør 519 t.kr. pr. 31.12.2020.

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Gyldendal A/S som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2018, subsidiært for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber begrænset til den ejerandel, hvormed selskabet indgår i koncernen og fra og med 1. april 2018. Ligeledes hæfter selskabet for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

## **13 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Selskabet har ingen pantsætninger eller sikkerhedsstillelser.

## **14 Nærtstående parter**

Nærtstående parter med bestemmende indflydelse:

Gyldendal A/S (CVR.nr. 58 20 01 15), Klareboderne 3, 1001 København K

Selskabet oplyser ikke om transaktioner med nærtstående parter med henvisning til årsregnskabslovens §98c, stk. 7.

## **15 Koncernforhold**

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:

Gyldendal A/S (CVR.nr 58 20 01 15), Klareboderne 3, 1001 København K.
